
Prohlásil jsi při Hospodinu, že ti bude Bohem 
a ty že budeš chodit po jeho cestách… (Dt 26, 17)

Na Cestě krok za krokem

…na každý den,
každý rok,

po celý život…





Kam tvá slova proniknou, tam vzchází světlo, 
nezkušení nabývají rozumnosti. (Ž 119, 130)

Ty jsi moje světlo, Hospodine. 
Hospodin mi září do mých temnot. 
(2S 22, 29)

Neboť každý, 
          kdo dělá něco 
špatného, nenávidí 
světlo a nepřichází 
k světlu, aby jeho skutky 
nevyšly najevo. (J 3, 20) 



Vy však jste ‚rod vyvolený, 
královské kněžstvo, 
národ svatý, lid náležející Bohu‘, 
abyste hlásali mocné skutky toho, 
kdo vás povolal ze tmy do svého podivuhodného světla. 

Kdysi jste ‚vůbec nebyli lid‘, nyní však jste lid Boží; 
pro vás ‚nebylo slitování‘, ale nyní jste došli slitování. 

Milovaní, v tomto světě jste cizinci 
bez domovského práva. (1Pt 2, 9-11)



A nepřizpůsobujte se tomuto věku, 
nýbrž proměňujte se obnovou své mysli, 
abyste mohli rozpoznat, co je vůle Boží, 
                                    co je dobré, 
                                    Bohu milé a dokonalé. 
                                    (Ř 12, 2)



Přišli do Jericha. A když vycházel s učedníky 
a s velkým zástupem z Jericha, 
seděl u cesty syn Timaiův, Bartimaios, slepý žebrák.
Když uslyšel, že je to Ježíš Nazaretský, dal se do křiku: 
„Ježíši, Synu Davidův, smiluj se nade mnou!“
Mnozí ho napomínali, aby mlčel. On však tím více křičel: 
„Synu Davidův, smiluj se nade mnou!“
Ježíš se zastavil a řekl: „Zavolejte ho!“ I zavolali toho 
slepého a řekli mu: „Vzchop se, vstaň, volá tě!“
Odhodil svůj plášť, vyskočil a přišel k Ježíšovi.
Ježíš mu řekl: „Co chceš, abych pro tebe učinil?“ 
Slepý odpověděl: „Pane, ať vidím!“ 
Ježíš mu řekl: „Jdi, tvá víra tě zachránila.“ 
Hned prohlédl a šel tou cestou za ním. (Mk 10, 46-52)



Kde je cesta k obydlí světla? (Jb 38, 19)

Sešli své světlo a svoji věrnost; 
                                   ty ať mě vedou, 
                                   ty ať mě přivedou
                                   k tvé svaté hoře, 
                                   k příbytku tvému. 
                                   (Ž 43, 3)



Ale cokoliv mi bylo ziskem, 
to jsem pro Krista odepsal jako ztrátu. 
A vůbec všecko pokládám za ztrátu, 
neboť to, že jsem poznal Ježíše, svého Pána, 
je mi nade všecko... 

Nemyslím, že bych již byl u cíle anebo již dosáhl 
dokonalosti; běžím však, abych se jí zmocnil, 
protože mne se zmocnil Kristus Ježíš. 
Bratří, já nemám za to, že jsem již u cíle; 
jen to mohu říci: zapomínaje na to, co je za mnou, 
upřen k tomu, co je přede mnou, 
běžím k cíli, abych získal nebeskou cenu, 
jíž je Boží povolání v Kristu Ježíši. (Fp 3,7-14)



Ježíš mu odpověděl: „Já jsem ta cesta, pravda i život. 
Nikdo nepřichází k Otci než skrze mne. (J 14, 6)



(Ž 20, 5-10) Kéž ti dá, po čem tvé srdce touží , 
kéž splní každý tvůj záměr! …

Nyní vím, že Hospodin dá svému pomazanému 
vítězství, on mu odpoví ze svého svatého nebe 
bohatýrskými činy své vítězné pravice.

Jedni se honosí vozy, jiní koňmi, 
ale my připomínáme jméno Hospodina, svého Boha.
Oni klesali, až padli, my jsme povstali a přetrváme.

„Hospodine, pomoz!“ 
Král ať nám odpoví v den, kdy budem volat.



I když půjdu roklí šeré smrti, nebudu se bát ničeho 
zlého, vždyť se mnou jsi ty. 
Tvoje berla a tvá hůl mě potěšují. (Ž 23, 4)

Proto smíme říkat s důvěrou: 
‚Pán při mně stojí, nebudu se bát. 
Co mi může udělat člověk?‘ (Žd 13, 6)



Jen v Bohu se ztiší duše má, od něho vzejde mi 
spása. Jen on je má skála, má spása, 
můj nedobytný hrad, mnou nikdy nic neotřese.
Jak dlouho budete napadat člověka? ...
Stále se radí (nepřátelé), jak strhnout ho z výše, 
ve lhaní zálibu našli, žehnají ústy, zlořečí v nitru.
Jen zmlkni před Bohem, duše má, vždyť on mi naději 
vlévá. Jen on je má skála, má spása, můj nedobytný 
hrad, mnou nic neotřese. Má spása a sláva je 
v Bohu, on je má mocná skála, v Bohu mám útočiště. 
Lide, v každý čas v něho doufej, 
vylévej před ním své srdce! 
Bůh je naše útočiště. (Ž62, 2-9)



Proto i my, obklopeni takovým zástupem svědků, 
odhoďme všecku přítěž i hřích, 
který se nás tak snadno přichytí, 
a vytrvejme v běhu, jak je nám uloženo, 
s pohledem upřeným na Ježíše, 
který vede naši víru od počátku až do cíle.
(Žd 12, 1-2) 



Myslete na to, co všecko on musel snést od hříšníků, 
abyste neochabovali a neklesali na duchu.
Ještě jste v zápase s hříchem 
nemuseli prolít svou krev. 

Což jste zapomněli na slova, jimiž vás Bůh 
povzbuzuje jako své syny: ‚Synu můj, podrobuj se 
kázni Páně a neklesej na mysli, když tě kárá.
Koho Pán miluje, toho přísně vychovává, 
a trestá každého, koho přijímá za syna.‘ 
Podvolujte se jeho výchově; Bůh s vámi jedná jako 
se svými syny. Byl by to vůbec syn, kdyby ho otec 
nevychovával? (Žd 12, 3-7)



Pošetilci zdá se , že je jeho cesta přímá, 
kdežto kdo poslouchá rady, je moudrý. (Př 12, 15)

Někdy se člověku zdá cesta přímá, 
ale nakonec přivede k smrti. (Př 14, 12)



Dotazujte se na Hospodina, 
dokud je možno ho najít, volejte ho, dokud je blízko.

Svévolník ať opustí svou cestu, 
muž propadlý ničemnostem svoje úmysly; 
nechť se vrátí k Hospodinu, slituje se nad ním, 
k Bohu našemu, vždyť odpouští mnoho.

„Mé úmysly nejsou úmysly vaše 
a vaše cesty nejsou cesty moje, je výrok Hospodinův.

Jako jsou nebesa vyšší než země, tak převyšují cesty 
mé cesty vaše a úmysly mé úmysly vaše.“ (Iz 55 6-9)



Nato mi řekl: 
„Toto je slovo Hospodinovo k Zerubábelovi: 
Ne mocí ani silou, nýbrž mým duchem, 
praví Hospodin zástupů.“ (Za 4,6)



Svůj hřích jsem před tebou přiznal, svoji nepravost jsem 
nezakrýval, řekl jsem: „Vyznám se Hospodinu ze své 
nevěrnosti.“ A ty jsi ze mne sňal nepravost, hřích můj.
Proto ať se každý věrný k tobě modlí v čas, kdy lze tě 
ještě nalézt...
Dám ti prozíravost, ukážu ti cestu, kterou půjdeš, 
budu ti radit, spočine na tobě mé oko.
Nebuďte jako kůň či mezek bez rozumu: toho zdobí 
ohlávka a uzda na zkrocení, jinak ho u sebe neudržíš.

Mnoho bolestí postihne svévolníka, toho však, 
kdo doufá v Hospodina, obklopuje milosrdenství.
Radujte se z Hospodina a jásejte, spravedliví, 
plesejte všichni, kdo máte přímé srdce! (Ž 32, 5-11)



(L4, 5-7) Pak ho ďábel vyvedl vzhůru, 
v jediném okamžiku mu ukázal všechna království země 
a řekl: „Tobě dám všechnu moc i slávu těch království, 
poněvadž mně je dána, a komu chci, tomu ji dám:
Budeš-li se mi klanět, bude to všechno tvé.“



(1 Pt 4,6-11)  Pokořte se tedy pod mocnou ruku Boží, 
aby vás povýšil v ustanovený čas.
Všechnu ‚svou starost vložte na něj‘, 
neboť mu na vás záleží.
Buďte střízliví! Buďte bdělí! Váš protivník, ďábel, 
obchází jako ‚lev řvoucí‘ a hledá, koho by pohltil.
Vzepřete se mu, zakotveni ve víře, a pamatujte, 
že vaši bratří všude ve světě procházejí 
týmž utrpením jako vy.
A Bůh veškeré milosti, který vás povolal ke své věčné 
slávě v Kristu, po krátkém utrpení vás obnoví, utvrdí, 
posílí a postaví na pevný základ.
Jemu náleží panství na věky věků! Amen.



V domě mého Otce je mnoho příbytků; 
kdyby tomu tak nebylo, řekl bych vám to. 
Jdu, abych vám připravil místo. (Jan 14, 2)



Nyní je pro mne (ap. Pavla) připraven vavřín 
spravedlnosti, který mi dá v onen den Pán, 
ten spravedlivý soudce. A nejen mně, nýbrž 
všem, kdo s láskou vyhlížejí jeho příchod. (2Tm 4, 8) 

Blahoslavený člověk, který obstojí ve zkoušce; 
když se osvědčí, dostane vavřín života, 
jejž Pán zaslíbil těm, kdo ho milují. (Jk 1, 12) 

Když se pak ukáže nejvyšší pastýř, 
dostane se vám nevadnoucího vavřínu slávy. (1Pt 5, 4) 

Přijdu brzy; drž se toho, co máš, 
aby tě nikdo nepřipravil o vavřín vítěze. (Zj 3, 11) 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

